<sup>58</sup> poene A mercurii V<sup>c</sup> ante mer- in lac. VII litt. fuit herculin B

<sup>59</sup> qui cum A iis V hiis A is B omnes A<sup>c</sup> omnis in omnium V<sup>P</sup>

<sup>60</sup> qui ft. es quae B

<sup>61</sup> ὀρίζοντες C orizontes A V B finientes com. -tis B -dis A V<sup>P</sup> -di V<sup>c</sup>

<sup>62</sup> hoc modo illo modo: in mg. add. A

<sup>63</sup> solisticium A -tium V solsticium B; at apud, t in ras. A<sup>2</sup>, ad ~ V<sup>P</sup> B<sup>P</sup>, at - ~ B<sup>c</sup>, apud V<sup>c</sup>

<sup>64</sup> Troglodytas B<sub>2</sub> trogoditas A V B scripturante B<sup>P</sup> solstitium V; A et B ut supra

<sup>65</sup> incedere A<sup>1</sup> V<sup>1</sup> B

<sup>66</sup> illis V<sup>P</sup> illi\* A B (ft. s) omni A<sup>P</sup> V<sup>P</sup> -nes A<sup>c</sup> -nis V<sup>c</sup>

tantae dissimilitudines saepe sint<sup>67</sup>, ut alia Tusculi alia Romæ eveniat saepe tempestas; quod qui navigant maxume animadvertunt<sup>68</sup>, cum in flectendis promunturiis ventorum mutationes maxumas saepe sentiunt — haec igitur cum sit turn serenitas turn perturbatio caeli, estne sanorum hominum hoc ad nascentium ortus pertinere non dicere, quod<sup>69</sup> non certe pertinet, illud nescio quid tenue, quod sentiri nullo modo, intellegi autem vix potest, quae a luna ceterisque sideribus caeli temperatio flat, dicere ad puerorum ortus pertinere? quid, quod non intellegunt seminum vim, quae ad gignendum procreandumque plurimum valeat, funditus tolli, mediocris erroris est? quis enim non videt et formas et mores et plerosque status ac motus effingere a parentibus liberos; quod non contingeret, si haec non vis et natura gignentium efficeret sed temperatio lunae caelique moderatio. (95) quid, quod uno et eodem temporis puncto nati dissimilis<sup>70</sup> et naturas et vitas et casus habent, parumne declarant<sup>71</sup> nihil ad agendam vitam nascendi tempus pertinere? nisi forte putamus neminem eodem tempore ipso et conceptum et natum quo Africanum. num quid igitur talis fuit?

46 (96) Quid, illudne dubium est, quin multi, cum ita nati essent ut quaedam contra naturam depravata haberent, restituerentur et corrigerentur ab natura, cum se ipsa revocasset, aut arte aut<sup>72</sup> medicina? ut quorum<sup>73</sup> linguae sic inhaerent, ut loqui non possent, eae<sup>74</sup> scalpello resectae liberarentur; multi etiam naturae vitium meditatione atque exercitatione sustulerunt, ut Demosthenem scribit Phalereus<sup>75</sup>, cum rho dicere nequiret, exercitatione fecisse ut planissime diceret. quodsi haec astro ingenerata et tradita essent, nulla res ea mutare posset. Quid, dissimilitudo locorum nonne dissimilis<sup>76</sup> hominum procreationes habet? quas quidem percurrere oratione facile est,